
ottobre / 1° settimana marzo

VARIETA' 06/10/15 13/10/15 20/10/15 27/10/15 03/11/15 10/11/15 17/11/15 24/11/15 01/12/15 15/12/15 22/12/15 29/12/15 05/01/16 12/01/16 19/01/16 26/01/16 02/02/16 09/02/16 16/02/16 23/02/16 01/03/16 media

VERCELLI

Balilla Centauro e 

similari
308,00 323,00 333,00 333,00 355,00 365,00 365,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 384,00 365,00 365,00 365,00 360,00 350,00 340,00 360,75

Sole CL 293,00 308,00 333,00 333,00 333,00 333,00 333,00 355,00 355,00 355,00 355,00 355,00 - 365,00 365,00 345,00 345,00 345,00 336,00 326,00 320,00 339,40

Selenio e similari 337,00 337,00 350,00 360,00 370,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 395,00 395,00 395,00 395,00 395,00 380,00 380,00 378,05

Tipo Ribe 288,00 288,00 308,00 308,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 320,00 320,00 320,00 - 320,00 315,00 295,00 295,00 295,00 288,00 280,00 280,00 308,50

Loto e similari 308,00 333,00 343,00 348,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 384,00 364,00 364,00 364,00 364,00 344,00 338,00 365,50

Augusto 308,00 333,00 343,00 373,00 373,00 373,00 373,00 373,00 373,00 363,00 363,00 363,00 - 363,00 353,00 343,00 343,00 343,00 343,00 338,00 338,00 353,75

S.Andrea e similari 346,00 355,00 385,00 385,00 415,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 - 422,00 392,00 372,00 372,00 372,00 365,00 345,00 338,00 394,40

Roma e similari 384,00 384,00 394,00 399,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 450,00 450,00 450,00 - 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 450,00 400,00 400,00 436,05

Baldo e similari 350,00 350,00 385,00 385,00 385,00 385,00 385,00 385,00 385,00 380,00 380,00 380,00 - 365,00 355,00 345,00 345,00 345,00 335,00 325,00 320,00 363,50

Arborio e Volano 500,00 550,00 670,00 670,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 - 753,00 769,00 769,00 769,00 769,00 750,00 720,00 720,00 689,65

Carnaroli e similari 580,00 620,00 670,00 710,00 710,00 700,00 700,00 700,00 700,00 695,00 695,00 695,00 - 700,00 721,00 721,00 721,00 721,00 721,00 710,00 700,00 694,50

Thaibonnet e 

similari
280,00 285,00 290,00 305,00 307,00 307,00 312,00 317,00 317,00 327,00 327,00 327,00 - 327,00 317,00 310,00 310,00 310,00 310,00 300,00 290,00 308,75

MILANO

Volano - Arborio 500,00 575,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 700,00 700,00 700,00 770,00 770,00 770,00 770,00 770,00 750,00 740,00 730,00 697,38

Carnaroli e similari 585,00 625,00 685,00 705,00 715,00 705,00 705,00 705,00 700,00 692,00 692,00 692,00 692,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 720,00 710,00 700,00 698,95

Vialone Nano 490,00 530,00 540,00 570,00 n.q. 620,00 630,00 630,00 630,00 630,00 600,00 600,00 600,00 590,00 590,00 560,00 545,00 545,00 505,00 500,00 490,00 569,75

Padano - Argo n.q. 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 400,00 390,00 390,00 370,00 360,00 350,00 414,00

Prezzi massimi quotazioni risoni dal listino settimanale della Borsa Merci di Vercelli e Milano (€/ton, IVA esclusa)



novembre / 1° settimana marzo

VARIETA' 03/11/15 10/11/15 17/11/15 24/11/15 01/12/15 15/12/15 22/12/15 29/12/15 05/01/16 12/01/16 19/01/16 26/01/16 02/02/16 09/02/16 16/02/16 23/02/16 01/03/16 media

VERCELLI

Balilla Centauro e 

similari
355,00 365,00 365,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 384,00 365,00 365,00 365,00 360,00 350,00 340,00 369,88

Sole CL 333,00 333,00 333,00 355,00 355,00 355,00 355,00 355,00 - 365,00 365,00 345,00 345,00 345,00 336,00 326,00 320,00 345,06

Selenio e similari 370,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 395,00 395,00 395,00 395,00 395,00 380,00 380,00 386,06

Tipo Ribe 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 320,00 320,00 320,00 - 320,00 315,00 295,00 295,00 295,00 288,00 280,00 280,00 311,13

Loto e similari 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 384,00 - 384,00 384,00 364,00 364,00 364,00 364,00 344,00 338,00 373,63

Augusto 373,00 373,00 373,00 373,00 373,00 363,00 363,00 363,00 - 363,00 353,00 343,00 343,00 343,00 343,00 338,00 338,00 357,38

S.Andrea e similari 415,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 - 422,00 392,00 372,00 372,00 372,00 365,00 345,00 338,00 401,06

Roma e similari 432,00 432,00 432,00 432,00 432,00 450,00 450,00 450,00 - 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 450,00 400,00 400,00 447,50

Baldo e similari 385,00 385,00 385,00 385,00 385,00 380,00 380,00 380,00 - 365,00 355,00 345,00 345,00 345,00 335,00 325,00 320,00 362,50

Arborio e Volano 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 673,00 - 753,00 769,00 769,00 769,00 769,00 750,00 720,00 720,00 712,69

Carnaroli e similari 710,00 700,00 700,00 700,00 700,00 695,00 695,00 695,00 - 700,00 721,00 721,00 721,00 721,00 721,00 710,00 700,00 706,88

Thaibonnet e 

similari
307,00 307,00 312,00 317,00 317,00 327,00 327,00 327,00 - 327,00 317,00 310,00 310,00 310,00 310,00 300,00 290,00 313,44

MILANO

Volano - Arborio 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 675,00 700,00 700,00 700,00 770,00 770,00 770,00 770,00 770,00 750,00 740,00 730,00 718,82

Carnaroli e similari 715,00 705,00 705,00 705,00 700,00 692,00 692,00 692,00 692,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 720,00 710,00 700,00 710,47

Vialone Nano n.q. 620,00 630,00 630,00 630,00 630,00 600,00 600,00 600,00 590,00 590,00 560,00 545,00 545,00 505,00 500,00 490,00 579,06

Padano - Argo 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00 400,00 390,00 390,00 370,00 360,00 350,00 411,18

Prezzi massimi quotazioni risoni dal listino settimanale della Borsa Merci di Vercelli e Milano (€/ton, IVA esclusa)


